2017 年 1-6 月 12,230.32 194,917.74 51.67 206,000.00 20.00 1,179.73

(二) 其他

□适用 √不适用

十、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

√适用 □不适用

2017 年 7 月 6 日，天成自控与众泰汽车签订了《供货合同（2017 年）》。根据合同，公司提

供满足众泰汽车技术要求的合同产品即乘用车座椅总成及相关零部件，除满足众泰汽车批量生产

B11B 车型的批量生产所需量外，还必须满足众泰汽车售后服务所需的合同产品（包括零部件）

数量。

十一、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十二、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

24 / 102

十三、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十四、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

本公司自 2017 年 5 月 28 日起执行财政部制定的《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流

动资产、处置组和终止经营》，自 2017 年 6 月 12 日起执行经修订的《企业会计准则第 16 号——

政府补助》。

根据财政部修订的《企业会计准则第 16 号—政府补助》要求，该准则要求企业对 2017 年 1

月 1 日存在的政府补助采用未来适用法处理，对 2017 年 1 月 1 日至该准则施行日之间新增的政府

补助根据该准则进行调整。公司将修改财务报表列报，将与日常活动有关且与收益有关的政府补

助，从利润表“营业外收入”项目调整为利润表“其他收益”项目单独列报，该变更对公司财务状况、

经营成果和现金流量无重大影响。

除上述事项外，其他因新准则的实施而进行的会计政策变更不会对财务报表项目及金额产生

影响，无需进行追溯调整。

本次会计政策变更业经公司第三届第六次董事会审议通过。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 83,167,743 74.31   +83,167,743   83,167,743 166,335,486 74.31

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 83,167,743 74.31   +83,167,743   83,167,743 166,335,486 74.31

2017 年半年度报告

25 / 102

其中：境内非国有法人持股 71,027,379 63.46   +71,027,379   71,027,379 142,054,758 63.46

境内自然人持股 12,140,364 10.85   +12,140,364   12,140,364 24,280,728 10.85

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 28,750,000 25.69   +28,750,000   28,750,000 57,500,000 25.69

1、人民币普通股 28,750,000 25.69   +28,750,000   28,750,000 57,500,000 25.69

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 111,917,743 100.00   +111,917,743   111,917,743 223,835,486 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2017 年 6 月完成了 2016 年度权益分派。本次利润分配及转增股本方案以实施前的公

司总股本 111,917,743 股为基数，每股派发现金红利 0.10 元（含税），以资本公积金向全体股东

每股转增 1 股，共计派发现金红利 11,191,774.30 元，转增 111,917,743 股，本次分配后总股本为

223,835,486 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

天成科投 54,000,000 0 54,000,000 108,000,000 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

众诚投资 7,500,000 0 7,500,000 15,000,000 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

陈邦锐 7,500,000 0 7,500,000 15,000,000 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

陈邦锐 1,191,774 0 1,191,774 2,383,548 非公开发行股票限售 2019 年 9 月 21 日

陈昂扬 2,250,000 0 2,250,000 4,500,000 首发股票限售 2018 年 6 月 30 日

浙江东港投资有限公司 2,393,889 0 2,393,889 4,787,778 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

博时基金管理有限公司 2,374,420 0 2,374,420 4,748,840 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

财通基金管理有限公司 1,245,583 0 1,245,583 2,491,166 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

上海韬韫投资管理有限公司 1,198,712 0 1,198,712 2,397,424 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

泓德基金管理有限公司 1,198,591 0 1,198,591 2,397,182 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

2017 年半年度报告

26 / 102

许利银 1,198,590 0 1,198,590 2,397,180 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

第一创业证券股份有限公司 1,116,184 0 1,116,184 2,232,368 非公开发行股票限售 2017 年 9 月 21 日

合计 83,167,743 0 83,167,743 166,335,486 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 6,758

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

浙江天成科投有限公司 54,000,000 108,000,000 48.25 108,000,000 无 0 境内非国有法人

陈邦锐 8,691,774 17,383,548 7.77 17,383,548 质押 11,520,000 境内自然人

天台众诚投资中心（有限

合伙）
7,500,000 15,000,000 6.70 15,000,000 无 0 境内非国有法人

任宝根 4,932,869 4,932,869 2.20 0 无 0 境内自然人

浙江东港投资有限公司 2,393,889 4,787,778 2.14 4,787,778 无 0 境内非国有法人

陈昂扬 2,250,000 4,500,000 2.01 4,500,000 无 0 境内自然人

周世坚 2,959,230 4,059,230 1.81 0 无 0 境内自然人